Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-1005-6853-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário da Justiça Eletrônico SJPE
Nº 15.0/2019 Recife - PE    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Janeiro 2019

17a. VARA FEDERAL

Edital de Inspeção

Poder JudiciárioPoder Judiciário
Seção Judiciária do Estado de PernambucoSeção Judiciária do Estado de Pernambuco

Subseção Judiciária de PetrolinaSubseção Judiciária de Petrolina
17.17.aa Vara Federal  Vara Federal

EDITAL DE INSPEÇÃO N.º  EIN.0017.000001- 7/2019
PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

O Doutor  ARTHUR NAPOLEÃO TEIXEIRA FILHO,  Juiz  Federa l  da
17. ª  Vara  da  Seção  Judic i á r i a  de  Pernambuco,  no  uso  de
suas  at r i bu i ções  lega i s ,  etc .

FAZ SABER aos  que  o  presen te  edi t a l  vi rem,  dele  not íc i a
t ive rem ou in t e r e s s a r  possa  que,  de  acordo  com os  ar t igos
13,  i t ens  II I  e  IV,  e 35 da Lei  n. º  5.010  de 30 de maio  de
1996,  com os  ar t s .  01  a  16  da  Consol idação  Normat iva  da
Corregedor i a - Regiona l  da  Jus t i ç a  Federa l  da  5. ª  Região
(Provimento  n. º  01,  de  25 de  março  de  2009) ,  com os  ar t s .
18  e  seguin te s  do  Regimento  In te rno  da  Corregedor i a
Regional  da  5. ª  Região ,   fo i  des ignado  o  per íodo  de  18
(dezoi to)  a 22 (vinte  e dois)  de fevereiro  de 2019  para  a
INSPEÇÃO ORDINÁRIA des ta  17. ª  Vara  Federa l ,  no  qual  não
haverá  expedien te  des t inado  às  par te s ,  sa lvo  para
apresen tação  de  recursos ,  rec lamações  ou  medidas
des t inadas  a  evi t a r  perec imento  de  di re i t o .  Ficam cien te s
os  procuradores  e  advogados  da  necess idade  de  res t i t u i ç ão
dos  autos  f í s i cos  em carga  duran te  a  semana  que  antecede  o
refe r i do  per íodo  e  da  devolução  dos  respec t i vos  prazos  a
par t i r  de  25  (v in te  e  cinco)  de  fevere i r o  de  2019,  pelos
dias  res t an t e s ,  independentemente  de  nova  in t imação .
Cientes  os  procuradores  e  advogados ,  ainda ,  de  que  pode  a
Procurador i a  da  Repúbl i ca  e  a  Ordem dos  Advogados  do
Bras i l  –  OAB  –  Seção  de  Pernambuco,  ind ica rem
represen tan t e s  para  acompanhar  os  t raba lhos  e  de  que  não
haverá  suspensão  dos  prazos  pertinentes  aos  processos
judic ia i s  eletrônicos ,  uma  vez  que  os  t raba lhos  de
inspeção  não  geram óbices  para  as  par t es  e  te rce i r o s .   E,
para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos ,  fo i  expedido  o
presen te  edi t a l  em 18  de  jane i ro  de  2019.   Digi t ado  e
confe r ido  por  ___________,  Aparec ida  Gonçalves  Bandei ra
Pinto ,  Dire to ra  de  Secre t a r i a ,  será  publ i cado  na  forma  da
le i  e  af ixado  no loca l  de cos tume.

Pç.  Santos  Dumont ,  n. º  101 – Centro  – Pet ro l i n a /PE  -  CEP:  56.304- 200 -  Fone  (0xx87)  3038-
2000 Fax:  (0xx87)  3038- 2051 Si t e :  www.jfpe . j u s . b r     e- mail :  di recao17@jfpe . j u s . b r

17/63

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-1005-6853-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário da Justiça Eletrônico SJPE
Nº 15.0/2019 Recife - PE    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Janeiro 2019

Poder JudiciárioPoder Judiciário
Seção Judiciária do Estado de PernambucoSeção Judiciária do Estado de Pernambuco

Subseção Judiciária de PetrolinaSubseção Judiciária de Petrolina
17.17.aa Vara Federal  Vara Federal

Juiz  Federa l  ARTHUR NAPOLEÃO TEIXEIRA FILHO
17. ª  Vara  Federa l  -  SJPE

Pç.  Santos  Dumont ,  n. º  101 – Centro  – Pet ro l i n a /PE  -  CEP:  56.304- 200 -  Fone  (0xx87)  3038-
2000 Fax:  (0xx87)  3038- 2051 Si t e :  www.jfpe . j u s . b r     e- mail :  di recao17@jfpe . j u s . b r

18/63